

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

september 2007

**Lørdag den 6. oktober 2007
klokken 16**

Gospelkoncert med

”The Gospel Voices”

i Vor Frue Kirke, Århus

i anledning af international hospicedag

**Programbillet kr. 50 købes
ved indgangen fra 15.30**

Tro og helbred

Omkring 100 tilhørere var mødt op til det offentlige møde forud for Støtteforeningens generalforsamling den 21. maj. Theol. dr. Niels Christian Hvidt holdt den store forsamling i ånde med en inspirerende fremlæggelse af de sidste års forskning vedr. troens betydning for sundhed, livslængde og svære sygdomskriser. I USA er der lavet en række undersøgelser omkring tro og helbred, som – med de nødvendige korrektioner – viser en signifikant forskel i livslængde, når religiøse og ikke religiøse grupper bliver sammenlignet. De religiøse lever ganske enkelt flere år længere.

Niels Christian Hvidt nævnte også undersøgelser om bønnens betydning for helbredelse. Han understregede i den forbindelse den fare, der lurar omkring mange kristnes tro på helbredelse ved bøn. Hvad med dem, der ikke bliver helbredt? Er det fordi de ikke beder inderligt nok, har de ikke tro nok – eller er sygdommen ligefrem Guds straf??

Niels Christian Hvidt kom også ind på spørgsmålet om undere og mirakler og gav eksempler på skildringer af Jesu undere fra malerkunstens og filmens verden. Han viste også filmoptagelser af en syrisk kvinde, Myrna af Damaskus, som hvert år i påsken gennemlever en smertefuld stigmatisering, der afspejler Jesu lidelser. Gådefuldt – og genstand for både medicinsk og teologisk forskning.

Efter foredraget var der livlig spørgelyst.

På hjemmesiden www.hvidt.com kan man finde masser af stof til videre eftertanke. På biblioteket kan man låne bøgerne ”Kan tro flytte bjerge” og ”Mirakler, møder mellem himmel og jord”. Endvidere kan det nævnes, at Folkeuniversitetet i Århus her i efteråret har en foredragssække ”Kan tro helbrede?” Niels Christian Hvidt er en af foredragsholderne.

Marie Andreasson

**Lørdag 29. september 2007
10 – 15.30 i Rådhushallen**

Seniorudstilling

med 34 forskellige stande, hvor frivillige viser og fortæller om deres arbejde i foreninger m.m.

Den ene stand er fra

Hospice Støtteforening

Klokken 10 åbnes udstillingen med tale af rådmand Dorthe Laustsen

Klokken 11.15 uddeles frivilligprisen 2007 af rådmand Dorthe Laustsen

Der er optræden af sangere, dansere og orkester

Der er café, hvor der kan købes kaffe, øl, vand og vin, lette frokostenretninger og smørrebrød.

Støtteforeningens arrangementer på Hospice Søholm

Støtteforeningen arrangerer sammenkomster på Hospice Søholm ca. 6 eftermiddage om året. Sammenkomsterne er for beboerne, deres familie og venner.

Det kan være til fastelavn, påske, midsommer, høstfest og Luciafest. Der bliver serveret kaffe, vin, frugt, chokolade eller måske noget, der lige passer til årstiden som f.eks julegløg.

Vi læser korte historier eller andet, der passer til årstiden, synger sange fra højskolesangbogen og ”lader snakken gå”.

Som regel deltager et par frivillige fra Søholm i sammenkomsterne, den ene spiller guitar til sangene.

Sammenkomsterne giver Hospice Søholms beboere et friskt pust ude fra, socialt samvær og lidt underholdning – alt sammen i kort afstand fra den nødvendige sygeseng.

Bestyrelse og suppleanter for Hospice Støtteforening i Århus

Formand	Marie Andreasson, Vestervang 21, 2. th., 8000 Århus C telefon 8618 9721
Næstformand	Emmy Haahr Jensen, Ny Moesgårdsvej 23, 8270 Højbjerg
Kasserer	Karen Margrethe Sørensen, Ormslevvej 432, 8260 Viby J.
Sekretær	Rosa Poulsen, Adelvej 42, 8240 Risskov
Besty.medlem	Grethe Gylling, Skovgårdsvænget 616, 8310 Tranbjerg
Suppleant	Ellen Berg, Vårkærvej 41, 8260 Viby J
Suppleant	Lene Juhl Kofod, Dalsvinget 14, 8270 Højbjerg